日 時：1 月 13 日 （金）14 時～16 時

会 場：入野地域センター 多目的ホール

※二次元コード付き交付申請書又は通知カードをお持ち

の方はご持参ください（お持ちでない方も申請をサポートします）

問合せ：東広島市マイナンバーカード申請サポート事務局

    ☎050-1754-0270 （12/29～1/3 は除く）

年頭にあたり、地域の皆様のご健康とご多幸をお喜び申し上げます。皆様

方には平素より地域センターの活動に、ご支援・ご協力をいただき誠にあり

がとうございます。

さて、激動の令和４年を振り返りますと、コロナ禍は３年目に入り、６波・

７波・８波と感染拡大し、終息が見えない状況でした。２月にはロシアのウ

クライナ侵攻・長期化し、世界経済にも大きな影響を及ぼしています。国内

でも元首相の銃撃死亡事件など衝撃的な事件が続きました。

このような中、令和５年は平和で安心豊かな生活でき、通常の業務・経済

活動の再開、発展することを願うばかりです。

最後になりましたが、皆様のご健康とご活躍を祈念しつつ、今年も地域セ

ンター職員一同、皆様のご意見を参考にしながら、地域活動の拠点となるよ

う、各教室及び主催講座・行事の開催など、ご期待にかなうよう努力をして

いきたいと思っております。さらなる多数の皆様のご協力・ご参加、お引き

立てをよろしくお願いします。

                     入野地域センター

                     センター長 下野 茂治

入野自治組織 篁の郷

入野地域センターだより

◆第 104 号◆

令和 5 年 1 月１日発行

入野地域センター

TEL（082）437-1001

東広島市河内町入野 2650-3

【1 月の主催講座・行事予定】

としょまる巡回日 1/20（金）14：30～15：00

※新型コロナウイルス感染症の状況により講座・行事は中止又は延期になる場合があります

14 日 (土) 工作にチャレンジ（4～6 年生）

17 日 (火) 河内アリーナ 2 月分申請開始

16・23 日 (月) 自主パソコン教室

23 日 (月) 初めてのパソコン教室

謹んで新春のお祝いを申し上げます

たのしいゲーム①
日時 １月２8 日(土)

1０：30～1１：30

会場 入野地域センター和室

対象 未就学児とその保護者 5 組程度

3 日前までに「入野地域センター」

にお電話でお申し込みください

講師 長通 節司さん（鄭子太極拳教室）

日時 １月 17 日(火)

13：30～15：00

会場 入野地域センター多目的ホール

「入野地域センター」にお電話でお申し込み

ください

日時：令和 5 年１月２４日（火）9：30～14：30

集合場所：入野地域センター（9：20 集合）

参 加 費：1000 円（保険代・昼食代 等）

持 参 物：飲み物・動きやすい服装
「入野地域センター」にお電話でお申し込みください

【予定】オガワエコノス本山工場見学（４５分）首無地蔵（35 分）

道の駅クロスロードみつぎ：昼食（お蕎麦）＆お買い物（60 分）

生ごみや廃家電などのリサイクル施設の見学(45 分程度)と、体や

心の不調を治したいとの願いが叶うといわれる首無し地蔵、そし

て道の駅でショッピングとランチを楽しみましょう。

工場見学には一部階段の上り下りが必要な場所があります。

マ
イ
ナ
ン
バ
ー

申
請
サ
ポ
ー
ト

たかむら有閑クラブ・一本足の案山子

太極拳★長通さんの体操教室★